V případě zpoždění se splněním peněžního závazku je dlužník povinen hradit úrok z prodlení
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den zpoždění.

2. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli za každé jednotlivé porušení povinností dle článku X. (Ochrana informací, údajů a dat) smluvní pokutu ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě sta padesát tisíc korun českých). Objednatel se zavazuje uhradit objednateli za každé jednotlivé porušení povinností dle článku X. smluvní pokutu ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě sta padesát tisíc korun českých). Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu části škody převyšující zaplacenou smluvní pokutu.  

3. Je-li objednatel v prodlení s poskytováním potřebných podkladů a neposkytuje poskytovateli náležitou součinnost, posouvá se termín plnění poskytovatele o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení se splněním těchto svých povinností.